
 

 

Kaip rūsį paversti slėptuve? 

 

 Geriausiai tinka rūsiai betoninėmis perdangomis, tvirtomis sienomis.  

 Sukalkite tvirtas plačias lentynas ir pastatykite jas palei sieną. Prireikus lentynos 

daiktams sudėti gali būti panaudotos kaip suolai ar gultai.  

  Iš anksto numatykite antrą išėjimą iš rūsio, jeigu yra galimybė, jį įsirenkite.  

 Rūsyje įsirenkite vėdinimo angą. Numatykite ir papildomą ventiliaciją – tinka apie 

150 mm skersmens vamzdis. Pagalvokite, kaip greitai galėsite jį pritaikyti. 

  Jeigu rūsyje turite krosnelę, išveskite dūmtraukį į lauką, o grindis po krosnele, kad 

apsisaugotumėte nuo gaisro, išklokite plytomis, uždenkite betonine plokšte ir pan.  

  Rūsio grindis išklokite lentomis ar medžio plokštėmis, tai padės sulaikyti šilumą. 

 Jeigu rūsys su langais, rūsio langus iš išorės uždenkite smėlio pripiltais maišais, kad 

po sprogimo į vidų nepatektų skeveldrų.  

 Atsineškite į rūsį nešiojamąją viryklę (dujinę), žibalinę lempą.  

 Rūsyje laikykite dalį atsargų (vandens, maisto), šiltų drabužių, būtinųjų reikmenų.  

 Vandeniui laikyti turėkite 40 l talpos bidoną ar kitą talpyklą.  

 Iš anksto nuspręskite, kurioje vietoje įrengsite tualetą (galima naudoti kibirą su 

dangčiu).  

 Jeigu gyvenate daugiabutyje, tikėtina, kad rūsyje slėpsitės ne vieni, todėl galėsite 

telktis draugėn su kaimynais: PRAKTINIAI PATARIMAI  – užteks kelių krosnelių visam rūsiui – 

jas reikėtų pastatyti šalia rūsio langų, o dūmtraukius išvesti pro langus (krosnelės atliks ir apšvietimo 

funkciją); – galėsite skirti vieną patalpą maistui, atskirą patalpą tualetui; – galėsite bendrai gaminti 

valgį, bendromis pastangomis papildyti maisto produktų ir vandens atsargas. 
 

 


